
 

Smlouva číslo 219SD044   

00_Text_Smlouvy_smlouva - zpracování analýzy219SD044_SZIF_navrh 
 strana 1 
2019-08-092019-07-17 revize 1  

Smlouva o provedení nezávislého posouzení a písemné analýzy stávajícího 

procesu digitalizace a o vyhotovení návrhu na změnu procesů, technického 

vybavení a organizačních změn v SZIF v kontextu celkové nové strategie 

procesů digitalizace 

číslo smlouvy dodavatele 219SD044 

 

Smluvní strany – identifikační údaje 

 

Objednatel:  Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

Sídlem:  Ve Smečkách 33 

110 00 Praha 1 

Právní forma:  Právnická osoba – státní fond zřízen zákonem č. 256/2000 Sb. 

IČ:    48 13 39 81    

DIČ:   CZ48 13 39 81 

Bankovní spojení:      KB a. s., Praha 1 - Havlíčkova 

Číslo účtu:   94 – 1026580241/0100 

Zastoupený:  Ondřejem Šmejkalem, ředitelem Odboru provozu ICT 

dále též jen „objednatel“  

 

a 

 

Dodavatel:  aSolution s.r.o. 

Sídlem:  U Retexu 623 

   339 01 Klatovy III 

IČ:    26 39 85 91    

DIČ:   CZ26 39 85 91 

Bankovní spojení: ČSOB, Plzeň: 198 403 322/0300 

Zastoupený:  Martinem Zvoníčkem, jednatelem společnosti 

Zapsán u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 17743 

dále též jen „dodavatel“ nebo „zhotovitel“  

 

 

uzavřeli tuto smlouvu o zpracování analýzy ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

(dále jen „Smlouva“): 

 



 

Smlouva číslo 219SD044   

00_Text_Smlouvy_smlouva - zpracování analýzy219SD044_SZIF_navrh 
 strana 2 
2019-08-092019-07-17 revize 1  

I Předmět smlouvy 

1) Předmětem této Smlouvy je vyhotovení dokumentů, jejichž obsahem je nezávislé posouzení a 

písemná analýza stávajícího procesu digitalizace a návrh na změnu procesů, technického 

vybavení a organizačních změn v SZIF v kontextu celkové nové strategie (vize) procesů 

digitalizace SZIF. Posouzení a analýza sestává z těchto částí: 

 Určení priority pro zpracování jednotlivých dokumentů a agend a v rámci nich 

i jednotlivých dokumentů (významové a časové dělení). 

 Kategorizace jednotlivých typů dokumentů, způsobů zpracování atd. 

 Návrh způsobu a metodiky digitalizace pro jednotlivé skupiny dokumentů. 

 Návrh elektronické evidence digitalizovaných dokumentů. 

 Návrh fyzické identifikace dokumentů před zpracováním. 

 Návrh koncepce integrace s IS SAP. 

 Návrh metodiky digitalizace pro jednotlivé typy dokumentů a typy pracovišť. 

 Analýza má sloužit jako podklad pro definování přesných požadavků na dodavatele 

následných služeb. 

(dále jen „předmět smlouvy“ nebo „dílo“), přičemž objednatel se zavazuje řádně provedený 

předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy. 

 

II Podmínky plnění 

1) Pro řádné plnění předmětu smlouvy ze strany dodavatele je zapotřebí spolupráce ze strany 

objednatele. Jedná se především o: 

a) dodání veškerých potřebných informací nutných k řádnému provedení předmětu smlouvy 

tzn. dodání přesných adres míst provádění analýzy, kontaktní údaje na pověřené 

zaměstnance, včetně telefonů a případné alternativní kontaktní údaje. 

b) zajištění kompetentních a znalých osob, které budou zhotoviteli poskytovat nutnou 

součinnost k provedení díla, 

c) zajištění přístupu do firemní intranetové sítě (je-li to pro zajištění plnění předmětu 

smlouvy potřebné). 

2) Dodavatel se zavazuje oznámit zahájení plnění předmětu smlouvy s minimálním dvoudenním 

předstihem. 

3) Veškerá práva a povinnosti smluvních stran, která neupravuje tato smlouva, se řídí občanským 

zákoníkem. Obě smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu po přezkoumání 

veškerých údajů vztahujících se k poskytovaným službám, jež si vzájemně zpřístupnily. 

Jakékoli opomenutí při seznámení se s příslušnými údaji nebo informacemi nezbavuje 

smluvní strany odpovědnosti za řádné a včasné plnění předmětu smlouvy. 

4) Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo podle článku I. této Smlouvy do 31. 8. 2019, a 

to ve 2 (dvou) vyhotoveních v písemné podobě k rukám pověřené osoby objednatele.  

5) O předání a převzetí díla bude sepsán písemný předávací protokol, vyhotovený ve dvou (2) 

stejnopisech, podepsaný oběma smluvními stranami. 

6) Objednatel je oprávněn požádat zhotovitele o doplnění předaného díla, a to do 5-ti pracovních 

dnů ode dne jeho předání. Nebude-li ze strany objednatele vznesen požadavek na doplnění 

díla, považuje se dílo za dodané bez vad. 



 

Smlouva číslo 219SD044   

00_Text_Smlouvy_smlouva - zpracování analýzy219SD044_SZIF_navrh 
 strana 3 
2019-08-092019-07-17 revize 1  

7) Zhotovitel předá doplněné dílo v dohodnutém termínu a nebude-li dohodnut, pak do 10-ti 

pracovních dnů ode dne doručení žádosti o doplnění díla. 

 

III Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady 

1) Dodavatel poskytuje objednateli na dílo záruku v trvání 24 měsíců. 

2) Dodavatel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost předmětu plnění a zaručuje, že plnění 

bude poskytnuto plně v souladu s podmínkami této Smlouvy, ve sjednaných parametrech a 

v prvotřídní jakosti. 

3) Dodavatel odpovídá za škody v rozsahu stanoveném občanským zákoníkem v platném znění. 

4) Dodavatel odpovídá za škody na majetku objednatele, způsobené svými zaměstnanci či 

osobami, kterých využívá v souvislosti s plněním této smlouvy, až do výše 5 milionů Kč. 

 

IV Cena a platební podmínky 

1) Cena za provedení díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí celkem: 

za řádné provedení díla částku ve výši 94.089,60,-Kč (slovy: devadesát čtyři tisíc 

osmdesát devět korun českých a šedesát haléřů) vč. DPH (tj. 77.760,-Kč bez 21% 

DPH)  

2) Všechny poplatky a daně budou účtovány vždy v souladu s platnou právní úpravou. Pokud v 

souvislosti s řádným provedením díla vzniknou ze zákona dodatečně daně nebo poplatky, 

připadají tyto k tíži objednatele. 

3) Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad na cenu za dílo až po řádném 

provedení díla, tj. po dokončení díla a jeho předání objednateli. 

4) Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která nesplňuje náležitosti 

daňového dokladu nebo neodpovídá zásadám a požadavkům dohodnutým v podmínkách této 

Smlouvy nebo případných dodatcích s upozorněním, které náležitosti předmětná faktura 

nesplňuje. V případě, že byla faktura vrácena oprávněně, neběží lhůta splatnosti a zhotovitel je 

povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti a se všemi předepsanými 

náležitostmi daňového dokladu. 

5) Řádně vystavená faktura má splatnost 30 kalendářních dnů od data převzetí objednatelem. V 

případě prodlení se zaplacením faktury se účtuje smluvní pokuta ve výši 0,05% z fakturované 

částky za každý den prodlení, nejvýše však 10% z fakturované částky. Faktura se považuje za 

uhrazenou již odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

6) Cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady a odměny zhotovitele za plnění povinností 

dle této Smlouvy. 

7) Zhotovitel je v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o DPH"), povinen odvést (zaplatit) 

příslušnému správci daně DPH. 



 

Smlouva číslo 219SD044   

00_Text_Smlouvy_smlouva - zpracování analýzy219SD044_SZIF_navrh 
 strana 4 
2019-08-092019-07-17 revize 1  

V  Mlčenlivost a ochrana obchodního tajemství 

1) Smluvní strany se v souladu s ustanoveními občanského zákoníku v platném znění zavazují, 

že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a v následujících čtyřech letech po jeho ukončení 

zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany vůči třetím osobám 

s výjimkou případů, kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán. 

2) Pro účely této smlouvy se důvěrnou informací rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu 

včetně informací obchodních (zejména o těch skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství), 

technických a o praktických postupech, jakož i veškeré další informace získané před nebo po 

podepsání této Smlouvy, které strana získala během ústního jednání nebo prostřednictvím 

jiného komunikačního prostředku s výjimkou informací uvedených níže pod písmeny a), b), c) 

a d): 

a) informace, které jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé široké veřejnosti 

prokazatelně jinak než porušením povinností obsažených v této Smlouvě, 

b) informace, které smluvní strana získala dříve, než jí je poskytla druhá smluvní strana a je 

schopna toto tvrzení prokázat, 

c) informace, které smluvní strana získala nebo získá od třetí osoby, která nebyla vázána 

touto Smlouvou a je schopna to prokázat, 

d) informace, k jejichž zveřejnění udělí objednatel písemný souhlas podepsaný jím 

zmocněným zástupcem. 

3) Smluvní strany se zavazují zajistit, aby zpřístupnění důvěrné informace bylo vyhrazeno pouze 

pro ty zaměstnance, kteří ji musí vzhledem ke své pracovní náplni znát, a aby tito zaměstnanci 

byli zavázáni zachovávat o důvěrné informaci mlčenlivost podle tohoto článku. 

4) Dodavatel se zavazuje, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty a případné analýzy, obsahující 

obchodní tajemství nebo důvěrné informace, byly řádně evidovány, a že nebude pořizovat 

kopie ani reprodukce důvěrné informace nad rozsah odůvodněné potřeby. Všechny originály a 

pořízené kopie důvěrných informací objednatele jsou jeho majetkem a dodavatel se zavazuje 

je objednateli vrátit nebo je skartovat nejpozději v okamžik ukončení Smlouvy. Ustanovení 

tohoto odstavce se netýká informací, které je dodavatel povinen si ponechat z důvodů 

stanovených zákonem. 

5) Dodavatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou v prostorách objednatele bezvýhradně dbát 

pokynů pověřených zaměstnanců objednatele a uzpůsobí svou činnost tak, aby nenarušovali 

provozní činnost objednatele. Pokud v důsledku dodržování takových pokynů dojde ke 

zpoždění s poskytnutím plnění, nenese za takové zpoždění dodavatel odpovědnost. 

6) Dodavatel se zavazuje na vyžádání objednatele, zpravidla před započetím příslušné etapy 

prací, seznámit své zaměstnance s relevantními bezpečnostními a provozními předpisy 

objednatele nebo jejich částmi souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy a bezpodmínečně je 

dodržovat. Dodavatel bere na vědomí, že tyto předpisy mohou průběžně doznávat změn, s 

nimiž je povinen své zaměstnance na popud pověřeného zaměstnance objednatele seznamovat 

a bezpodmínečně je dodržovat v jejich aktuálně platném znění. Dodavatel dále bere, 

v souvislosti s tím, na vědomí, že veškeré relevantní interní příkazy, směrnice a další 

bezpečnostní a provozní předpisy určené pro zaměstnance a manažery objednatele se 

příslušnou měrou vztahují i na jeho zaměstnance, kteří se podílejí na poskytování služeb a 

plnění dle této smlouvy. 

7) Dodavatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci nebudou: 

a) připojovat žádná svá zařízení k počítačové síti ani k počítačům objednatele,  



 

Smlouva číslo 219SD044   

00_Text_Smlouvy_smlouva - zpracování analýzy219SD044_SZIF_navrh 
 strana 5 
2019-08-092019-07-17 revize 1  

b) na počítače objednatele instalovat jakýkoliv software vyjma takového, na jehož instalaci 

se s objednatelem písemně dohodl nebo který je předmětem plnění dle této Smlouvy, 

c) bez písemného svolení objednatele vynášet žádné počítače objednatele ani jejich části z  

budov ani je jakkoliv přemísťovat, 

d) bez písemného svolení objednatele vynášet z jeho budov jakékoliv nosiče dat jako flash 

disk, USB flash disk, diskety, CD, magnetické pásky s daty objednatele. 

8) V případě, že se naplňování účelu této Smlouvy na straně dodavatele účastní třetí osoby, které 

mají možnost se seznámit s důvěrnými informacemi objednatele, dodavatel se zavazuje tyto 

třetí osoby písemně zavázat k plnění všech povinností sjednaných v tomto článku Smlouvy a 

zajistit jejich splnění ze strany těchto osob. Za splnění touto Smlouvou sjednaných povinností 

těmito třetími osobami nese dodavatel vůči objednateli odpovědnost, jako by sjednané 

povinnosti plnil a prováděl sám. 

 

VI Doba trvání smlouvy, výpověď, odstoupení od smlouvy 

1) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

2) Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení. 

Smluvní strany jsou si v takovém případě vzájemně povinny nahradit účelně vynaložené 

náklady vynaložené v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Odstoupení se netýká nároku na 

zaplacení smluvních pokut, náhrady škody, ochrany obchodního tajemství a důvěrných 

informací a těch ustanovení Smlouvy, jejichž účinnost nekončí splněním, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. Odstoupení od této Smlouvy může být provedeno výhradně 

doporučeným dopisem a účinnosti nabývá dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

3) Za podstatné porušení smlouvy na straně dodavatele se považuje: 

a) zaviněné prodlení dodavatele s  plněním předmětu smlouvy o více než 15 pracovních dnů, 

b) nedodržení parametrů a rozsahu díla, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, 

c) oprávněné uplatnění autorských nebo průmyslových práv třetími osobami k předmětu 

smlouvy. 

4) Pro výpověď a odstoupení od smlouvy dále platí obecně závazné právní předpisy zejména 

občanského zákoník. 

 

VII Sankce 

1) V případě, že je zhotovitel v prodlení s předáním díla dle čl. II odst. 4 nebo doplněním díla dle 

čl. II odst. 7 této Smlouvy delším než 3 pracovní dny, je objednatel oprávněn po zhotoviteli 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny díla včetně DPH, a to za každý 

pracovní den prodlení. Zhotovitel není v prodlení v případě, že není poskytována potřebná 

součinnost objednatele ve smyslu článku II odst. 1 této Smlouvy. 

2) Pro případ prodlení se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn objednateli požadovat 

zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

3) Smluvní pokuta je  splatná dvacátého prvního (21.) dne ode dne doručení písemné výzvy 

oprávněné smluvní strany k její úhradě povinné smluvní straně, není-li ve výzvě uvedena lhůta 

delší. 



 

Smlouva číslo 219SD044   

00_Text_Smlouvy_smlouva - zpracování analýzy219SD044_SZIF_navrh 
 strana 6 
2019-08-092019-07-17 revize 1  

 

VIII Autorská práva 

1) V případě, že v rámci plnění dle této Smlouvy dojde k vytvoření autorského díla podle zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), nebo některá část 

předmětu plnění dle této Smlouvy bude vykazovat znaky autorského díla, zhotovitel tímto 

prohlašuje, že disponuje majetkovými právy autora díla a je oprávněn k poskytnutí licence k 

užívání tohoto díla všemi způsoby, zejména podle § 12 autorského zákona, objednateli a 

předáním předmětu plnění objednateli poskytne výhradní, teritoriálně neomezenou a 

převoditelnou licenci k užívání tohoto díla všemi způsoby na neomezenou dobu. V případě, že 

by se později toto prohlášení zhotovitele ukázalo jako nepravdivé či zhotovením díla by byla 

dotčena autorská práva třetích osob, je zhotovitel povinen zajistit objednateli poskytnutí nebo 

postoupení oprávnění k výkonu práva dílo užít ze strany třetích osob na své náklady, případně 

uhradit veškeré náklady objednatele s tím spojené. 

2) Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatnou 

licenci k užívání případného autorského díla vzniklého dle této Smlouvy. 

3) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla neporušovat práva třetích osob, která těmto osobám 

mohou vyplynout z práva duševního vlastnictví, zejména z práv autorských či práv 

průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit veškeré náklady, výdaje 

a majetkovou i nemajetkovou újmu, která by objednateli vznikla v souvislosti s uplatněním 

práva třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti dle přechozí věty. 

4) Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo ani jednotlivé výstupy vzniklé při provádění díla 

třetím osobám. Zhotovitel je oprávněn použít dílo a jeho jednotlivé výstupy vzniklé při 

provádění díla pro případnou odbornou publikační činnost pouze na základě písemného 

souhlasu objednatele. 

 

IX Ochrana osobních údajů 

Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této Smlouvy 

dojít, se smluvní strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány 

povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními 

předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v 

souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále v uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 

GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnosti 

přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem 

na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních 

předpisů, si jsou Smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 

výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika 

zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 

 

X Závěrečná ustanovení 

1) Případné změny Smlouvy jsou možné pouze na základě písemných postupně za sebou 

číslovaných dodatcích schválených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

http://www.szif.cz/


 

Smlouva číslo 219SD044   

00_Text_Smlouvy_smlouva - zpracování analýzy219SD044_SZIF_navrh 
 strana 7 
2019-08-092019-07-17 revize 1  

3) Pokud by byla některá ustanovení této Smlouvy neplatná, zůstávají ostatní ujednání uvedená v 

této Smlouvě nebo dodatcích této Smlouvy dále platná. Smluvní strany se zavazují nahradit 

neplatná ujednání ujednáními platnými, která budou svým obsahem a účelem odpovídat 

neplatným ujednáním. 

4) Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním 

řádem, zejména pak občanským zákoníkem a autorským zákonem. Veškeré případné spory ze 

Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) 

dnů, všechny spory z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně 

příslušným soudem v České republice. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným 

soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla objednatele. 

5) Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel bere na vědomí, že 

objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen Smlouvu uveřejnit v registru smluv. 

Objednatel se zavazuje, že zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 20 dnů od podpisu 

této Smlouvy. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění této 

Smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 25-ti dnů ode dne podpisu této 

Smlouvy provést kontrolu, zda je Smlouva uveřejněna v registru smluv. V případě, že 

zhotovitel zjistí, že tato Smlouva uveřejněna v registru smluv není, je povinen neprodleně 

písemně informovat objednatele anebo Smlouvu sám uveřejnit. 

 

V Praze dne:   

 

Za dodavatele  Za objednatele 

   

aSolution s.r.o. 

Martin Zvoníček 

 SZIF 

Ondřej Šmejkal 

jednatel  Ředitel Odboru provozu ICT 

 

 

 

 

 


	OLE_LINK1

		2019-08-09T10:46:43+0200




